[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	20
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Приобье от 03.08.2015 № 302 «Об утверждении Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов  лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Приобье»
В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством:

1. В приложение 1 к постановлению администрации городского поселения Приобье от 03.08.2015 № 302 «Об утверждении Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Приобье» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).».
1.2. Пункт 3 приложения 1 изложить в следующей редакции:

 «3. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ), лица, замещающего муниципальную должность, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, замещающее муниципальную должность,, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде в помещении администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на официальном веб-сайте муниципального образования городское поселение Приобье в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Приобье

Е.Ю. Ермаков

Исполнитель:

И.А. Демиденко

СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист отдела правового обеспечения                                          А.А. Калдина
Заместитель главы администрации

городского поселения Приобье

по финансам, начальника ФЭО                                                                       Л.К. Дмитриева

Заместитель главы администрации

городского поселения Приобье

по вопросам строительства, ЖКХ и

обеспечению безопасности                                                                                  С.Б. Смирнов

Заместитель главы администрации

городского поселения Приобье по

социальным и жилищным вопросам                                                             Л.Ф. Галиуллина